Дело № 5 – 52-621/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата						    адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее от начальника отделения надзорной деятельности по адрес УНД и адрес России по РК, в отношении:
заведующей Муниципального бюджетного дошкольного образовательного наименование организации фио, паспортные данные, гражданки России, паспортные данныеадрес, проживающей и зарегистрированной по адресу: адрес,                                    адрес, по части 13 статьи 19.5 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
          дата, в 11-30 часов, установлено, что заведующая МБДОУ адрес № 3 «Орленок» фио, не выполнила в установленный срок законное предписание                             № 34/1/32 от дата об устранении нарушений требований пожарной безопасности, о проведении мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах защиты и по предотвращению угрозы возникновения пожара, в нарушение ст. 37 ФЗ от дата                               № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а именно: п.1 Предписания –  не обеспечила  оборудование здания детского сада противопожарными щитами; п. 2 Предписания- не обеспечила демонтаж выступа на пути эвакуации в актовом зале; п.4 Предписания – не обеспечила оборудование помещений, установкой автоматической пожарной сигнализации; п.5 Предписания – не обеспечила проведение огнезащитной обработки деревянных конструкций кровли здания; п.6 Предписания – не обеспечила оборудование помещений, системой оповещения и управления эвакуации людей при пожаре; п.7 Предписания – не обеспечила оборудование  детского сада, каналом передачи информации автоматической пожарной сигнализации в пожарную часть, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.13 ст. 19.5 КоАП РФ.
В судебном заседании фио вину в совершенном правонарушении признала, и пояснила, что выполнила все пункты предписания, которые были в ее силах, не выполнены указанные в протоколе пункты из-за отсутствия финансирования.
   Виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.13 ст.19.5 КоАП РФ, подтверждается материалами административного дела, которые были исследованы в ходе судебного заседания:
· протоколом об административном правонарушении № 16/2018/21 от дата (л.д.4-5);
·  распоряжением органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной проверки МБДОУ адрес № 3 «Орленок» от дата № 29 (л.д.6-7);
· актом проверки № 29 от дата (л.д.8-9);
· предписанием № 34/1/32 от дата, согласно которому МБДОУ адрес   № 3 «Орленок», предлагается устранить выявленные в ходе проверки нарушения требований пожарной безопасности в срок до дата (л.д.10-11).
         Суд приходит к выводу о том, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, должностным лицом органа, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях.
         Исследовав и оценив имеющиеся доказательства, суд приходит к выводу, что вина заведующей МБДОУ адрес № 3 «Орленок» фио, доказана совокупностью представленных доказательств, и в действиях правонарушителя имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.13 ст.19.5 КоАП РФ - невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор, на объектах защиты, на которых осуществляется деятельность в сфере здравоохранения, образования и социального обслуживания.

При назначении административного наказания судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ, учитывает характер, совершенного административного правонарушения, степень его общественной опасности, а также отсутствие отягчающих обстоятельств, наличие смягчающих обстоятельств – признание вины, раскаяние в содеянном.
С учетом изложенного, в соответствии с требованиями ст. 3.1, 4.1 КоАП РФ, судья полагает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа, в размере, предусмотренном санкцией статьи.
         На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:

признать заведующую Муниципального бюджетного дошкольного образовательного наименование организации фио, паспортные данныеадрес, проживающую и зарегистрированную по адресу: адрес, адрес, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 13 статьи 19.5 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации,
счет № 40101810335100010001,
БИК: телефон,
КБК: 17711627000016000140,
КПП: телефон,
ОКТМО: телефон,
ИНН: телефон,
получатель УФК по РК (ГУ МЧС России по РК).
Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок                           № 52 Кировского судебного района РК.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока или рассрочки. В случае неуплаты административного штрафа в срок, в соответствии со статьями 31.9, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и пунктом 6 статьи 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения или вручения.

Мировой судья								фио